
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de educación y formación profesional
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES120 Asturias en el término
municipal de Castrillón en los términos previstos en los
pliegos

Valor estimado del contrato 38.355,37 EUR.
Importe 46.410 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.355,37 EUR.
Plazo de Ejecución

10 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 10123K 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 11:41 horas.

Contrato del servicio de formación en competencias digitales transversales (Inversión 1, Componente 19
PRTR, Fondos NextGeneration UE)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
30200000 - Equipo y material informático.
48931000 - Paquetes de software de formación.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
80500000 - Servicios de formación.
80521000 - Servicios de programación de la formación.
80590000 - Servicios de tutoría.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto supersimplificado (art. 159.6 LCSP), tramitación ordinaria, no SARA,
no susceptible de RE

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y7LuchpsY1TkY6rls5tG9A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Castrillón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ayto-castrillon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KCYMO%2F30fwUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y7LuchpsY1TkY6rls5tG9A%3D%3D
http://ayto-castrillon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KCYMO%2F30fwUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

a través de la Plataforma de Contratación del Sector
Público

Dirección Postal

PLAZA De Europa 1
(33450) Castrillon España

Sobre único: Documentación Administrativa
y Proposición

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2024 a las 12:00 horas
Sobre único

Recepción de Ofertas

ÚNICAMENTE a través de la Plataforma de Contratación
del Sector Público

Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(33450) Castrillón España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2024 a las 23:59
Observaciones: presentación de ofertas a través de la
Plataforma de Contratación del Sector Público

Proveedor de Información adicional

ÚNICAMENTE a través de la Plataforma de Contratación
del Sector Público

Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(33450) Castrillón España

Proveedor de Pliegos

Plataforma de Contratación del Sector Público

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/09/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(33450) Castrillón España

Contacto

Teléfono 985530050
Correo Electrónico contratacion@ayto-castrillon.es

Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(33450) Castrillón España
ES120

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : presentación y apertura de las ofertas a través de la Plataforma de Contratación del Estado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No





Objeto del Contrato: Contrato del servicio de formación en competencias digitales transversales (Inversión 1,
Componente 19 PRTR, Fondos NextGeneration UE)

Descripción del procedimiento
Difusión, captación, formación presencial (10 horas) en competencias digitales transversales y evaluación, de al menos 357
personas a 30 de septiembre de 2025
Valor estimado del contrato 38.355,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.410 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.355,37 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
30200000 - Equipo y material informático.
48931000 - Paquetes de software de formación.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
80500000 - Servicios de formación.
80521000 - Servicios de programación de la formación.
80590000 - Servicios de tutoría.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
en el término municipal de Castrillón en los términos previstos en los pliegos
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Tanto en la publicidad como en la formación que se imparta, deberá utilizarse un lenguaje
no sexista, evitar cualquier imagen discriminatoria de las mujeres o estereotipos sexistas y fomentar una imagen con
valores de igualdad, presencia equilibrada, diversidad, corresponsabilidad y pluralidad de roles.

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(33450) Castrillón España

Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(33450) Castrillón España

Capacidad de obrar - Se acreditarán aportando rellenado y firmado el Anexo II del PCAP
No prohibición para contratar - Se acreditarán aportando rellenado y firmado el Anexo II del PCAP
No estar incurso en incompatibilidades - Se acreditarán aportando rellenado y firmado el Anexo II del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Se acreditarán aportando rellenado y firmado el Anexo II del
PCAP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Se acreditarán aportando rellenado y firmado el Anexo II del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Se exime a los licitadores de la acreditación de la solvencia económica y financiera y técnica y profesional, a tenor de
lo previsto en el artículo 159.6.b) de la LCSP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Se exime a los licitadores de la acreditación de la solvencia económica y financiera y técnica y profesional, a tenor de
lo previsto en el artículo 159.6.b) de la LCSP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre único: Documentación Administrativa y Proposición
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Sobre único: Documentación Administrativa y Proposición
Descripción Sobre único

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

compromiso de reducir el plazo para alcanar los objetivos de este contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Mejor proposición ecoonómica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Puesta a disposición de aulas portátiles desmontables y transportables, o aulas rotantes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Castrillón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

por los medios previstos en el artículo 16.4 de la LPAC



Plazo de Presentación

Hasta el 14/10/2024 a las 23:59

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación INVERSIÓN 1, COMPONENTE 19 PRTR, FONDOS NEXT GENERATION UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014147804 |  2024-000965596 | Thu, 12 Sep 2024 11:41:43:077 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28286254458791926167467017421457357644 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


